1

2023 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名 の む ら 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  清  川  悦  男

 (コード番号：7131 東証スタンダード)

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  西  澤  賢  治

 (TEL   042-497-6191)

スタンダード市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 24 日に、東京証券取引所スタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画

書を提出し、その内容について開示しております。

この度、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、当社の判定

基準日である 2023 年 10 月 31 日時点で、スタンダード市場の上場維持基準に適合していることを確認しま

したのでお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況及びその推移

当社は、「流通株式時価総額」が基準を充たしておりませんでしたが、各種取り組みを進めた結果、すべ

ての上場維持基準に適合することとなりました。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

当社の適合

状況及び

その推移

算出基準日

（2021 年 12 月 2 日）
1,350 人 8,117 単位 9.82 億円 52.4%

2022 年 10 月末時点 1,500 人 6,754 単位 7.12 億円 48.5%

2023 年 10 月末時点 1,288 人 6,592 単位 11.20 億円 47.3％

上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円 25%

当初の計画に記載した計画期間 － － 2024 年 10 月 －

2023 年 10 月末時点における適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を

行ったものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況及び評価

当社は、2023 年１月 27 日付けで開示した「上場維持基準の適合に向けた計画書に基づく進捗状況につい

て」に記載しておりますとおり、一定数の株主数や流通株式数を維持しておりましたが、「流通株式時価総

額」については、基準を満たしておらず、その主な理由は、主要な要素である株価が低迷しているためであ

ると考えておりました。それらを改善するために、「経営戦略等の推進による業績の向上」、「企業価値の向

2

上及び知名度の向上」の２つの基本方針を掲げ、継続的に、かつ着実に進めた結果、スタンダード市場の上

場維持基準に適合することとなりました。

今後も安定的に上場維持基準を満たすことができるよう、中期経営計画に基づく各種施策を実施し、引き

続き持続的な企業価値向上に向けて尽力してまいります。

以上